
w w w . d u e r k h e i m e r - w u r s t m a r k t . d e 

6 0 0 .  D Ü R K H E I M E R

W U R S T M A R K T
G R Ö S S T E S  W E I N F E S T  D E R  W E L T
9 . - 1 3 .  U N D  1 6 . - 1 9 .  S E P T E M B E R

Plakat A0 Wurstmarkt 2016Druckdatei 2016.indd   1 18.07.16   12:19

FAHRPLAN 2016 www.duerkheimer-wurstmarkt.de

Zum 600. Mal feiert die Pfalz das größte Weinfest der Welt – und alle sind eingeladen mitzufeiern! Wo sonst können Sie rund 300 verschiedene 

Weine und Sekte verkosten, die einzigartige Atmosphäre der gemütlichen „Schubkärchler“ erleben, die Spitzenerzeugnisse der Dürkheimer Winzer und 

Weinbaubetriebe sowie Leckeres aus heimischer Küche im Weindorf genießen, in den großen Weinhallen mit Gästen aus aller Welt feiern und dazu 

noch einen der größten Jahrmärkte der Republik mit modernsten Attraktionen bestaunen?

Das sollten Sie nicht verpassen! 

Dazu gibt es an allen Tagen ein vielfältiges Musikprogramm in den Festzelten. 
Das gesamte Programm und alle weiteren Informationen finden Sie unter

www.duerkheimer-wurstmarkt.de

Freitag, 9. September  
16:00 Uhr	 Jubiläumsfestzug zum 600. Dürkheimer Wurstmarkt 
Im Anschluss	� Offizielle Wurstmarkteröffnung mit traditionellem 

Fassanstich unterhalb der Michaeliskapelle
 

Montag, 12. September  
10:00 Uhr	 Literarischer Frühschoppen in den Schubkarchständen 
18:00 Uhr	 Inthronisierung der Bad Dürkheimer Weinprinzessin  
 

Dienstag, 13. September  
21:00 Uhr	 Farbenprächtiges Höhenfeuerwerk 
 

Freitag, 16. September  
13:00 Uhr	 Weinprobe im Riesenrad (VVK beachten) 
15:00 Uhr	 Seniorennachmittag: Patrick Lindner (VVK beachten) 
 
Montag, 19. September  
10:00 Uhr	 Pälzer Poesie im Festzelt Ehresmann
21:00 Uhr	 Farbenprächtiges Musikfeuerwerk

Wer clever ist, fährt ohne Auto zum Dürkheimer Wurstmarkt:
Kein Stau, keine Parkplatzsuche – dafür unbeschwerter Weingenuss 
und Spaß von Anfang an! Dazu sorgt der Rheinland-Pfalz-Takt für 
gute Zug- und Bus-Verbindungen mit Sonderverkehren aus allen 
Richtungen und Rückfahrten bis spät in die Nacht. Wie immer gelten 
die günstigen Tarife des Verkehrsverbundes Rhein-Neckar (VRN).

Wir wünschen viel Spaß beim Feiern!

• alle Fahrpläne auf einen Blick
• viele Sonderverkehre
• späte Rückfahrten bis 3:00 Uhr nachts

Unbeschwert
im Takt zum Feiern!



Hinfahrt RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB
Worms Hbf 09:48

st
ün

dl
ic

h 
W

or
m

s 
- 

Gr
ün

st
ad

t,
ha

lb
st

ün
dl

ic
h 

Gr
ün

st
ad

t 
- 

Ba
d 

Dü
rk

he
im

 b
is 19:48 21:57 22:57 23:57 00:57 01:57

Pfeddersheim 09:53 19:53 22:03 23:03 00:03 01:03 02:03
Monsheim an 09:58* 19:58* 22:08 23:08 00:08 01:08 02:08
Monsheim ab 10:05 20:05 21:10 22:14 23:14 00:14 01:14 02:14
Hohensülzen 10:08 20:08 21:13 22:17 23:17 00:17 01:17 02:17
Bockenheim-Kindenheim 10:11 20:11 21:16 22:20 23:20 00:20 01:20 02:20
Albsheim (Eis.) 10:15 20:15 21:20 22:24 23:24 00:24 01:24 02:24
Grünstadt an 10:18* 20:18* 21:23* 22:27 23:27 00:27 01:27 02:27
Grünstadt ab 10:30 11:05 20:30 21:05 21:30 22:05 22:35 23:35 00:04 00:35 01:04 01:35 02:04 02:35
Kirchheim 10:34 11:09 20:34 21:09 21:34 22:09 22:39 23:39 00:08 00:39 01:08 01:39 02:08 02:39
Herxheim am Berg 10:38 11:13 20:38 21:13 21:38 22:13 22:43 23:43 00:12 00:43 01:12 01:43 02:12 02:43
Freinsheim an 10:40* 11:15 20:40* 21:15 21:40* 22:15 22:46 23:46 00:15 00:46 01:15 01:46 02:15 02:46
Freinsheim ab 10:54 11:20 20:54 21:20 21:50 22:25 22:55 23:56 00:18 00:56 01:18 01:56 02:18 02:56
Erpolzheim 10:56 11:22 20:56 21:22 21:52 22:27 22:57 23:58 00:20 00:58 01:20 01:58 02:20 02:58
Bad Dürkheim - Trift 10:59 11:25 20:59 21:25 21:55 22:30 23:00 00:01 00:23 01:01 01:23 02:01 02:23 03:01
Bad Dürkheim 11:02 11:28 21:02 21:28 21:58 22:35 23:03 00:04 00:27 01:04 01:27 02:04 02:27 03:04

* Umstieg

 Worms - Monsheim - Grünstadt - Bad Dürkheim (und zurück)

Rückfahrt RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB** RB RB
Bad Dürkheim 10:01 10:31

ha
lb

st
ün

dl
ic

h 
Ba

d 
Dü

rk
he

im
 -

 G
rü

ns
ta

dt
,

st
ün

dl
ic

h 
Gr

ün
st

ad
t 

- 
W

or
m

s 
bi

s

20:04 20:31 21:01 21:31 21:56 22:38 23:06 00:06 00:26

ha
lb

st
ün

dl
ic

h 
Ba

d 
Dü

rk
he

im
 -

 G
rü

ns
ta

dt
,

st
ün

dl
ic

h 
Gr

ün
st

ad
t 

- 
W

or
m

s 
bi

s

02:36 03:06
Bad Dürkheim - Trift 10:06 10:33 20:06 20:33 21:03 21:33 21:58 22:40 23:09 00:09 00:29 02:39 03:09
Erpolzheim 10:10 10:37 20:09 20:37 21:10 21:37 22:02 22:44 23:12 00:12 00:32 02:43 03:12
Freinsheim an 10:12* 10:39 20:12* 20:39 21:12* 21:39 22:05* 22:46 23:14 00:15 00:35 02:45 03:15
Freinsheim ab 10:18 10:42 20:18 20:42 21:18 21:42 22:19 22:47 23:16 00:17 00:36 02:47 03:17
Herxheim am Berg 10:21 10:44 20:21 20:44 21:21 21:44 22:22 22:50 23:19 00:19 00:39 02:50 03:19
Kirchheim 10:25 10:49 20:25 20:48 21:25 21:48 22:26 22:55 23:24 00:24 00:43 02:54 03:24
Grünstadt an 10:29* 10:53 20:29* 20:53 21:29 21:53 22:30* 23:00 23:28 00:28 00:47 02:58 03:28
Grünstadt ab 10:40 20:40 22:38 23:30 00:30 03:30
Albsheim (Eis.) 10:43 20:43 22:41 23:33 00:33 03:33
Bockenheim-Kindenheim 10:47 20:47 22:45 23:37 00:37 03:37
Hohensülzen 10:50 20:50 22:48 23:40 00:40 03:40
Monsheim an 10:54* 20:54* 22:51 23:42 00:42 03:42
Monsheim ab 10:59 20:59 22:56 23:50 00:50 03:50
Pfeddersheim 11:04 21:04 23:01 23:55 00:55 03:55
Worms Hbf 11:10 21:10 23:07 00:01 01:01 04:01

* Umstieg    ** Nächte Fr/Sa 10 Min. später

 Mainz - Worms - Frankenthal - Freinsheim - Bad Dürkheim (und zurück)
Hinfahrt RE/RB RE/RB RE/RB RE/RB RE/RB RE/RB RE/RB RE/RB RE/RB RE/RB RE/RB
Mainz Hbf 09:13 10:13 11:17 12:13 13:17 14:13 15:17 16:13 17:18 18:13 19:17
Worms Hbf 09:40 10:40 11:45 12:40 13:45 14:40 15:45 16:40 17:45 18:40 19:45
Frankenthal an * 09:46 10:46 11:52 12:46 13:52 14:46 15:52 16:46 17:52 18:46 19:51
Frankenthal ab 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02
Freinsheim an * 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17
Freinsheim ab 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20
Bad Dürkheim 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28

* Umstieg

Rückfahrt RB/RE RB/RE RB/RE RB/RE RB/RE RB/RE RB/RE RB/RE RB/RE RB/RE RB/RE
Bad Dürkheim 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31
Freinsheim an * 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39
Freinsheim ab 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42
Frankenthal an * 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57
Frankenthal ab 12:08 13:12 14:08 15:12 16:08 17:12 18:08 19:12 20:08 21:12 22:01
Worms 12:16 13:19 14:16 15:19 16:16 17:19 18:16 19:19 20:16 21:19 22:13
Mainz Hbf 12:43 13:47 14:43 15:47 16:52 17:47 18:43 19:47 20:43 21:47 23:00

* Umstieg

www.duerkheimer-wurstmarkt.deFahrplan 2016

 Mannheim - Ludwigshafen - Maxdorf - Bad Dürkheim (und zurück) - RNV Linie 4

NORD

Hinfahrt RB RB RB RB RB RB RB RB RB
Ramsen 09:07

ha
lb

st
d.

 G
rü

ns
ta

dt
 -

 B
ad

 D
ür

kh
. 

st
d.

 R
am

se
n 

- 
Gr

ün
st

ad
t 

bi
s 21:07 22:04 23:04

ha
lb

st
d.

 G
rü

ns
ta

dt
 -

 B
ad

 D
ür

kh
. 

st
d.

 R
am

se
n 

- 
Gr

ün
st

ad
t 

bi
s 02:04

Eisenberg (Pfalz) 09:12 21:12 22:09 23:09 02:09
Ebertsheim 09:17 21:17 22:14 23:14 02:14
Mertesheim 09:20 21:20 22:17 23:17 02:17
Asselheim 09:23 21:23 22:20 23:20 02:20
Grünstadt - Nord 09:26 21:26 22:22 23:22 02:22
Grünstadt an 09:28 21:28 22:25* 23:25* 02:25*
Grünstadt ab 09:30 10:05 21:30 22:05 22:35 23:35 00:04 02:04 02.35
Freinsheim an 09:40* 10:15 21:40* 22:15 22:46 23:46 00:15 02:15 02:46
Freinsheim ab 09:54 10:20 21:50 22.20 22:55 23:56 00:18 02:18 02:56
Bad Dürkheim 10:02 10:28 21:58 22:28 23:03 00:04 00:27 02:27 03:04

* Umstieg

 Ramsen - Eisenberg - Grünstadt - Freinsheim - Bad Dürkheim (und zurück)

Rückfahrt RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB
Bad Dürkheim 09:04 09:31

ha
lb

st
d.

 B
ad

 D
ür

kh
. -

 G
rü

ns
ta

dt
st

d.
 G

rü
ns

ta
dt

 -
 R

am
se

n 
bi

s 21:04 21:31 21:56 23:06 00:06 00:36 01.06 01:36 02:06 02:36 03:06
Freinsheim an 09:12 09:39 21:12 21:39 22:05 23:14 00:15 00:45 01:15 01:45 02:15 02:45 03:15
Freinsheim ab 09:18 09:42 21:18 21:52 22:19 23:16 00:17 00:47 01:17 01:47 02:17 02:47 03:17
Grünstadt an 09:29 09:53 21:29* 22:03 22:30* 23:28* 00:28* 00:58 01:28* 01:58 02:28* 02:58 03:28*
Grünstadt ab 09:30 21:33 22:40 23:33 00:33 01:33 02:33 03:33
Grünstadt Nord 09:32 21:35 22:42 23:35 00:35 01:35 02:35 03:35
Asselheim 09:34 21:37 22:44 23:37 00:37 01:37 02:37 03:37
Mertesheim 09:38 21:41 22:48 23:41 00:41 01:41 02:40 03:40
Ebertsheim 09:40 21:43 22:50 23:43 00:43 01:43 02:43 03:43
Eisenberg 09:45 21:48 22:55 23:48 00:48 01:48 02:48 03:48
Ramsen 09:50 21:53 23:00 23:53 00:53 01:53 02:53 03:53

* Umstieg

Hinfahrt RB RB
Bingen Stadt, Bf. 09:02

je
de

 S
tu

nd
e 

bi
s

20:02
Alzey ** 09:39 20:39
Monsheim an * 09:58 20:58
Monsheim ab 10:05 21:10
Grünstadt an * 10:18 21:23
Grünstadt ab 10:30 21:30
Freinsheim an * 10:40 21:40
Freinsheim ab 10:54 21:50
Bad Dürkheim 11:02 21:58

* Umstieg   ** Anschluss von Mainz

 Bingen/Mainz - Alzey - Monsheim - Grünstadt - Bad Dürkheim (und zurück)
Rückfahrt RB RB
Bad Dürkheim 09:04

je
de

 S
tu

nd
e 

bi
s

19:04
Freinsheim an * 10:12 19:12
Freinsheim ab 10:18 19:18
Grünstadt an * 10:29 19:29
Grünstadt ab 10:40 19:40
Monsheim an * 10:54 19:54
Monsheim ab 11:00 20:00
Alzey ** 11:20 20:20
Bingen Stadt, Bf. 11:57 20:58

* Umstieg   ** Anschluss nach Mainz

Anschlüsse Mainz - Alzey und zurück
In Alzey Anschluss in und aus Richtung Mainz, letzte Abfahrt in Mainz um 18:56 Uhr, letzte Rückfahrt ab 
Bad Dürkheim um 19:04 Uhr

Elsaß-Express (nur sonntags)
Ab Mainz: 8:50 Uhr, Ank. in Bad Dürkheim: 10:17 Uhr; Ab Bad Dürkheim: 17:45 Uhr, Ank. in Mainz: 19:05 Uhr

Hinfahrt RB RB RB RB
Worms Hbf 09:48

je
de

 S
tu

nd
e 

bi
s

21:48

je
de

 S
tu

nd
e 

bi
s

Bobenheim 09:53 21:53
Frankenthal Hbf an* 09:57 21:57
Frankenthal Hbf ab 10:02 22:03 23:37 02:37
Frankenthal Süd 10:04 22:05 | |
Flomersheim 10:06 22:07 23:41 02:41
Lambsheim 10:10 22:11 23:45 02:45
Weisenheim am Sand 10:13 22:14 23:48 02:48
Freinsheim an* 10:17 22:18 23:53 02:53
Freinsheim ab 10:20 22:25 23:56 02:56
Bad Dürkheim an 10:28 22:34 00:04 03:04

 Worms - Frankenthal - Freinsheim - Bad Dürkheim (und zurück)

Rückfahrt RB RB RB RB RB RB RB RB RB
Bad Dürkheim ab 09:31

je
de

 S
tu

nd
e 

bi
s

21:31 21:56 23:06 00:06 01:06 02:06 02:36 03:06
Freinsheim an* 09:39 21:39 22:05 23:14 00:15 01:15 02:15 02:45 03:15
Freinsheim ab 09:42 21:42 22:20 23:24 00:17 01:17 02:17 02:57 03:17
Weisenheim am Sand 09:46 21:46 22:23 23:28 00:21 01:21 02:21 03:03 03:21
Lambsheim 09:48 21:48 22:26 23:31 00:24 01:24 02:24 03:07 03:24
Flomersheim 09:52 21:52 22:30 23:35 00:28 01:28 02:28 03:11 03:28
Frankenthal Süd 09:54 21:54 22:33 | | | | | |
Frankenthal Hbf an* 09:57 21:57 22:36 23:39 00:32 01:32 02:32 03:16 03:32
Frankenthal Hbf ab 10:02 22:02 23:03
Bobenheim 10:08 22:08 23:08
Worms Hbf 10:14 22:14 23:12

Hinfahrt Freitag, 09. und 16.09.2016
Mannheim Hbf

bi
s 

16
:0

9 
Uh

r
no

rm
al

er
 V

er
ke

hr
 

na
ch

 F
ah

rp
la

n

16:39

al
le

 1
0 

M
in

ut
en

21:39 |

al
le

 1
0 

M
in

ut
en

| 22:53 23:23 23:53 00:23
LU Berliner Platz 16:45 21:45 21:50 22:50 23:00 23:30 00:00 00:30
Ludwigshafen Hbf 16:50 21:50 21:55 22:55 23:05 23:35 00:05 00:35
Hans-Warsch-Platz 17:01 22:01 22:06 23:06 23:16 23:46 00:16 00:46
Maxdorf 17:12 22:12 22:17 23:17 23:27 23:57 00:27 00:57
Ellerstadt Ost 17:18 22:18 22:33 23:23 23:33 00:03 00:33 01:03
Bad Dürkheim Bf * 17:32 22:32 22:37 23:37 23:47 00:17 00:47 01:17
Zusätzlich ab MA Hbf 21:53 und 22:23 Uhr 

Rückfahrt Freitag, 09. und 16.09.2016
Bad Dürkheim Bf *

bi
s 

17
:1

4 
Uh

r
no

rm
al

er
 V

er
ke

hr
na

ch
 F

ah
rp

la
n

17:34

al
le

 1
0 

M
in

ut
en

20:24 20:34

al
le

 1
0 

M
in

ut
en

22:34 22:42

al
le

 1
0 

M
in

ut
en

03:32 03:52 04:34 04:54
Ellerstadt Ost 17:45 20:35 20:45 20:45 22:53 03:43 04:03 04:45 05:05
Maxdorf 17:51 20:41 20:51 20:51 22:59 03:49 04:09 04:51 05:11
Hans-Warsch-Platz 18:03 20:53 21:03 21:03 23:12 04:01 04:21 05:03 05:23
Ludwigshafen Hbf 18:14 21:04 21:14 21:14 23:25 04:12 04:32 05:14 05:34
LU Berliner Platz 18:20 21:10 21:20 21:20 23:31 04:18 04:38 05:20 05:40
Mannheim Hbf 18:25 21:15 21:25 21:25 23:36 04:23 04:43 05:25 05:45

jede zweite Fahrt
nur bis Berliner Platz

jede zweite Fahrt
nur bis Berliner Platz

Hinfahrt Samstag, den 10. und 17.09.2016
Mannheim Hbf

bi
s 

08
:5

3 
Uh

r
no

rm
al

er
 V

er
ke

hr
 

na
ch

 F
ah

rp
la

n

09:29

al
le

 2
0 

M
in

ut
en

16:29 16:39

al
le

 1
0 

M
in

ut
en

21:39 |

al
le

 1
0 

M
in

ut
en

| 22:53 23:23 23:53 00:23
LU Berliner Platz 09:35 16:35 16:45 21:45 21:50 22:50 23:00 23:30 00:00 00:30
Ludwigshafen Hbf 09:40 16:40 16:50 21:50 21:55 22:55 23:05 23:35 00:05 00:35
Hans-Warsch-Platz 09:51 16:51 17:01 22:01 22:06 23:06 23:16 23:46 00:16 00:46
Maxdorf 10:02 17:02 17:12 22:12 22:17 23:17 23:27 23:57 00:27 00:57
Ellerstadt Ost 10:08 17:08 17:18 22:18 22:33 23:23 23:33 00:03 00:33 01:03
Bad Dürkheim Bf 10:22 17:22 17:32 22:32 22:37 23:37 23:47 00:17 00:47 01:17
Zusätzlich ab MA Hbf 21:53 und 22:23 Uhr

Rückfahrt Samstag, den 10. und 17.09.2016
Bad Dürkheim Bf

bi
s 

10
:1

4 
Uh

r
no

rm
al

er
 V

er
ke

hr
na

ch
 F

ah
rp

la
n

10:34

al
le

 2
0 

M
in

ut
en

17:34 17:44

al
le

 1
0 

M
in

ut
en

20:24 20:34

al
le

 1
0 

M
in

ut
en

22:34 22:42

al
le

 1
0 

M
in

ut
en

03:32 03:52 04:34 04:54
Ellerstadt Ost 10:45 17:45 17:55 20:35 20:45 20:45 22:53 03:43 04:03 04:45 05:05
Maxdorf 10:51 17:51 18:01 20:41 20:51 20:51 22:59 03:49 04:09 04:51 05:11
Hans-Warsch-Platz 11:03 18:03 18:13 20:53 21:03 21:03 23:12 04:01 04:21 05:03 05:23
Ludwigshafen Hbf 11:14 18:14 18:24 21:04 21:14 21:14 23:25 04:12 04:32 05:14 05:34
LU Berliner Platz 11:20 18:20 18:30 21:10 21:20 21:20 23:31 04:18 04:38 05:20 05:40
Mannheim Hbf 11:25 18:25 18:35 21:15 21:25 21:25 23:36 04:23 04:43 05:25 05:45

jede zweite Fahrt
nur bis Berliner Platz

jede zweite Fahrt
nur bis Berliner Platz

Hinfahrt Sonntag, den 11. und 18.09.2016
Mannheim Hbf

bi
s 

 0
8:

53
 U

hr
no

rm
al

er
 V

er
ke

hr
na

ch
 F

ah
rp

la
n

09:29

al
le

 2
0 

M
in

ut
en

20:29 20:53

al
le

 3
0 

M
in

ut
en

00:23
LU Berliner Platz 09:35 20:35 21:00 00:30
Ludwigshafen Hbf 09:40 20:40 21:05 00:35
Hans-Warsch-Platz 09:51 20:51 21:16 00:46
Maxdorf 10:02 21:02 21:27 00:57
Ellerstadt Ost 10:08 21:08 21:33 01:03
Bad Dürkheim Bf 10:22 21:22 21:47 01:17

Rückfahrt Sonntag, den 11. und 18.09.2016
Bad Dürkheim Bf

bi
s 

10
:1

4 
hr

no
rm

al
er

 V
er

ke
hr

na
ch

 F
ah

rp
la

n

10:34

al
le

 2
0 

M
in

ut
en

19:14 20:44

al
le

 3
0 

M
in

ut
en

23:14 23:39 00:09 00:39 01:39
Ellerstadt Ost 10:45 19:25 20:55 23:25 23:50 00:20 00:50 01:50
Maxdorf 10:51 19:31 21:01 23:31 23:56 00:26 00:56 01:56
Hans-Warsch-Platz 11:03 19:43 21:13 23:43 00:08 00:38 01:08 02:08
Ludwigshafen Hbf 11:14 19:54 21:24 23:54 00:19 00:49 01:19 02:19
LU Berliner Platz 11:20 20:00 21:30 00:00 00:25 00:55 01:25 02:25
Mannheim Hbf 11:25 20:05 21:35 00:05 00:30 01:00 01:30 02:30

jede zweite Fahrt
nur bis Berliner Platz

Hinfahrt Montag, den 12., Dienstag, den 13. und Montag, den 19.09.2016
Mannheim Hbf

bi
s 

18
:4

9 
Uh

r
no

rm
al

er
 V

er
ke

hr
na

ch
 F

ah
rp

la
n

19:09 19:39 19:49 20:09

al
le

 1
0 

M
in

ut
en

20:39 20:53 21:09 21:23

al
le

 3
0 

M
in

ut
en

23:23
LU Berliner Platz 19:15 19:45 19:55 20:15 20:45 20:58* 21:15 21:30 23:30
Ludwigshafen Hbf 19:20 19:50 20:00 20:20 20:50 21:05 21:20 21:35 23:35
Hans-Warsch-Platz 19:31 20:01 20:11 20:31 21:01 21:16 21:31 21:46 23:46
Maxdorf 19:42 20:12 20:22 20:42 21:12 21:16 21:42 21:57 23:57
Ellerstadt Ost 19:48 20:18 20:28 20:48 21:18 21:33 21:48 22:03 00:03
Bad Dürkheim Bf 20:02 20:32 20:42 21:02 21:32 21:47 22:02 22:17 00:17

* Umstieg

Rückfahrt Montag, den 12., Dienstag, den 13. und Montag, den 19.09.2016
Bad Dürkheim Bf

bi
s 

20
:1

4 
Uh

r
no

rm
al

er
 V

er
ke

hr
na

ch
 F

ah
rp

la
n

20:29 20:44

al
le

 1
5 

M
in

ut
en

23:14 23:39 00:09 00:39 01:39
Ellerstadt Ost 20:40 20:55 23:25 23:50 00:20 00:50 01:50
Maxdorf 20:46 21:01 23:31 23:56 00:26 00:56 01:56
Hans-Warsch-Platz 20:58 21:13 23:43 00:08 00:38 01:08 02:08
Ludwigshafen Hbf 21:09 21:24 23:54 00:19 00:49 01:19 02:19
LU Berliner Platz 21:15 21:30 00:00 00:25 00:55 01:25 02:25
Mannheim Hbf 21:35 00:05 00:30 01:00 01:30 02:30

jede zweite Fahrt
nur bis Berliner Platz

BITTE BEACHTEN SIE:
• �An den Wurstmarkt-Wochenenden 

wegen des hohen Verkehrsauf- 
kommens keine Fahrradbeförderung.

• �Eventuelle Fahrplanabweichungen 
im Minutenbereich

• �Detaillierte Fahrplan- und Tarif
informationen unter www.vrn.de

Alle Fahrplan- und Tarifangaben 
ohne Gewähr.

 �Bus Grünstadt - Bad Dürkheim (und zurück)

Hinfahrt samstags
Grünstadt Bahnhof |
Sausenheim Ortsmitte |
Kleinkarlbach Flurystraße 19:56
Bobenheim/Berg Winzer 19:58
Weisenheim/Berg Gemeindehaus 20:00
Leistadt Gemeindehaus 20:05
Kallstadt Kirche 20:08
Ungstein Honigsäckel 20:11
Bad Dürkheim Krankenhaus 20:15
Bad Dürkheim, Bf |

Rückfahrt freitags/samstag
Bad Dürkheim, Bf 21:54 22:54 23:54
Bad Dürkheim Krankenhaus 22:00 23:00 00:00
Ungstein Honigsäckel 22:04 23:04 00:04
Kallstadt Kirche 22:07 23:07 00:07
Leistadt Gemeindehaus 22:10 23:10 00:10
Weisenheim/Berg Gemeindehaus 22:15 23:15 00:15
Bobenheim/Berg Winzer 22:18 23:18 00:18
Kleinkarlbach Flurystraße 22:20 23:20 00:20
Sausenheim Ortsmitte 22:25 23:25 00:25
Grünstadt Bahnhof 22:32 23:32 00:32

Für die Linie 453 gilt an allen Tagen der Regelfahrplan. An den Wurstmarkt-Wochenenden werden 
zusätzlich folgende Fahrten angeboten:

* Umstieg   

* ACHTUNG: Am Fr. 09.09.2016 fahren die Züge zwischen 15 Uhr und 18 Uhr nur zwischen Mannheim Hbf und Bad Dürkheim-Betriebshof



Hinfahrt Montag - Freitag Samstag Sonntag
Neustadt, Hbf 08:06

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

19:06 20:36 07:06

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

18:06 19:36 20:36 09:06

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

18:06 18:36 20:36
Haardt, Winzer 08:15 19:15 20:45 07:15 18:15 19:45 20:45 09:15 18:15 18:45 20:45
Gimmeldingen, Denkmal 08:22 19:22 20:52 07:22 18:22 19:52 20:52 09:22 18:22 18:52 20:52
Königsbach, Neubergstr. 08:25 19:25 20:55 07:25 18:25 19:55 20:55 09:25 18:25 18:55 20:55
Ruppertsberg, Winzer 08:34 19:34 21:04 07:34 18:34 20:04 21:04 09:34 18:34 19:04 21:04
Deidesheim, Bahnhof 08:37 19:37 21:07 07:37 18:37 20:07 21:07 09:37 18:37 19:07 21:07

 �Bus Neustadt - Haardt - Gimmeldingen - Königsbach - Deidesheim (Umstieg) 
Zug nach Bad Dürkheim (und zurück)

Rückfahrt Montag - Freitag Samstag Sonntag
Deidesheim, Bahnhof 08:22

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

21:22 07:22

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

21:22 10:22

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

18:22 20:22 21:22
Ruppertsberg, Winzer 08:25 21:25 07:25 21:25 10:25 18:25 20:25 21:25
Königsbach, Neubergstr. 08:30 21:30 07:30 21:30 10:30 18:30 20:30 21:30
Gimmeldingen, Denkmal 08:34 21:34 07:34 21:34 10:34 18:34 20:34 21:34
Haardt, Winzer 08:41 21:41 07:41 21:41 10:41 18:41 20:41 21:41
Neustadt, Hbf 08:53 21:53 07:53 21:53 10:53 18:53 20:53 21:53

www.duerkheimer-wurstmarkt.deSÜD

Hinfahrt RB RB RB RB
Germersheim 09:49 10:12

ha
lb

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

19:49 20:12
Lingenfeld 09:52 10:15 19:52 20:15
Heiligenstein 09:56 10:19 19:56 20:19
Berghausen 09:58 10:21 19:58 20:21
Speyer 10:02 10:25 20:02 20:25
Speyer Nord-West 10:04 10:27 20:04 20:27
Schifferstadt Süd 10:08 10:31 20:08 20:31
Schifferstadt an * 10:11 10:34 20:11 20:34
Schifferstadt ab 10:15 10:40 20:15 20:40
Böhl-Iggelheim 10:19 10:44 20:19 20:44
Haßloch 10:22 10:47 20:22 20:47
Neustadt Böbig an * 10:29 10:52 20:29 20:52
Neustadt Böbig ab 10:33 11:06 20:33 21:06
Bad Dürkheim 10:51 11:24 20:51 21:24

* Umstieg

Rückfahrt RB/S RB/S RB/S RB/S RB/S
Bad Dürkheim 15:07 15:33

ha
lb

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

21:07 21:33 23:09
Neustadt Böbig an * 15:23 15:49 21:23 21:49 23:27
Neustadt Böbig ab 15:32 16:07 21:32 22.12 23:32
Haßloch 15:37 16:12 21:37 22:17 23:36
Böhl-Iggelheim 15:40 16:15 21:40 22:20 23:40
Schifferstadt an * 15:43 16:18 21:44 22:24 23:44
Schifferstadt ab 15:46 16:24 21:58 22:33 23:52
Schifferstadt Süd 15:49 16:26 22:00 22:35 23:54
Speyer Nord-West 15:53 16:30 22:04 22:39 23:59
Speyer 15:56 16:32 22:06 22:42 00:02
Berghausen 15:59 16:36 22:10 22:46 00:06
Heiligenstein 16:01 16:38 22:13 22:48 00:08
Lingenfeld 16:05 16:42 22:17 22:52 00:12
Germersheim 16:08 16:45 22:23 22:55 00:16

* Umstieg

 �Germersheim - Speyer - Schifferstadt - 
Neustadt-Böbig - Bad Dürkheim

Rückfahrt RB/S RB/S RB/S RB/S RB/S RB/S
Bad Dürkheim 21:33 22:05 23:09 00:09 01:09 2:09
Neustadt Böbig an* 21:48 22:27 23:24 00:24 01:23 02:23
Neustadt Böbig ab 22:12 22:29  23.32 00:33  01:34  02:34  
Haßloch 22:17 22:36  23:37 00:40  01:41  02:41  
Böhl-Iggelheim 22:20 22:40  23:41 00:43  01:44  02:44  
Schifferstadt 22:24 22:45  23:44 00:47  01:48  02:48  
Schifferstadt 22:29 22:46  23:50 00:48  01:49  02:49  
Limburgerhof 22:32 22:52  23:53 00:51  01:52  02:52  
Ludwigshafen-Rheingönheim 22:34 22:55  23:56 00:54  01:55  02:55  
Ludwigshafen-Mundenheim 22:37 22:57  23:58 00:56  01:57  02:57  
Ludwhafen Hbf 22:39 23:00  00:01 00:59  02:00  03:00  
Ludwigshafen Mitte 22:44 23:04  00:04 01:02  02:04  03:04  
Mannheim Hbf 22:51 23:06  00:06 01:05  02:06  03:06  

* Umstieg

Hinfahrt S/RB S/RB S/RB
Mannheim Hbf 10:26

ha
lb

st
ün

dl
ic

h 
bi

s

19:56 20:26
Ludwigshafen Mitte 10:28 19:58 20:28
Ludwigshafen Hbf 10:32 20:03 20:32
Ludwigshafen-Mundenheim | 20:06 |
Ludwigshafen-Rheingönheim | 20:08 |
Limburgerhof 10:37 20:11 20:37
Schifferstadt 10:41 20:15 20:41
Böhl-Iggelheim 10:45 20:19 20:45
Haßloch 10:48 20:22 20:48
Neustadt Böbig an * 10:53 20:29 20:53
Neustadt Böbig ab 11:07 20:33 21:07
Bad Dürkheim 11:25 20:51 21:25

* Umstieg

 �Mannheim - Ludwigshafen - Neustadt-Böbig - Ludwigshafen - Bad Dürkheim (und zurück)

Verkehrstage:

zusätzl. Züge in Nächten Fr/Sa und Sa/So an beiden Wochenenden, Di/Mi (13./14.09.) und Mo/Di (19./20.09.)

zusätzl. Züge in Nächten Fr/Sa sowie Sa/So an beiden Wochenendentäglich zusätzl. Verbindungen Sa

Gut unterwegs!
Alle Informationen rund um das sparsame
und klimaschonende Mobilsein mit Bus 
und Bahn in Rheinland-Pfalz und viele 
interessante Freizeittipps finden Sie im 
Internet unter www.der-takt.de.

Reinschauen lohnt sich!

Fahrplan 2016

Hinfahrt RB RB RB RB RB RB RB RB RB
Neustadt Hbf 10:05 10:31

ha
lb

st
ün

dl
ic

h 
bi

s 21:05 21:31 22:09 22:34 23:33 00:03

ha
lb

st
ün

dl
ic

h 
bi

s 02:34
Neustadt-Böbig 10:07 10:33 21:07 21:33 22:11 22:36 23:35 00:06 02:36
Mußbach 10:10 10:36 21:10 21:36 22:20 22:39 23:38 00:10 02:38
Deidesheim 10:16 10:42 21:16 21:42 22:24 22:48 23:47 00:19 02:47
Wachenheim 10:20 10:46 21:20 21:46 22:29 22:52 23:51 00:24 02:51
Bad Dürkheim 10:25 10:51 21:25 21:51 22:33 22:57 23:56 00:28 02:55

 Neustadt/Weinstraße - Deidesheim - Bad Dürkheim (und zurück)

Rückfahrt RB RB RB RB RB RB RB RB RB
Bad Dürkheim 10:07 10:33

ha
lb

st
ün

dl
ic

h 
bi

s 21:07 21:33 22:05 22:40 23:09 23:36

ha
lb

st
ün

dl
ic

h 
bi

s 03:09
Wachenheim 10:11 10:37 21:11 21:37 22:09 22:43 23:13 23:39 03:12
Deidesheim 10:15 10:41 21:15 21:41 22:13 22:47 23:17 23:44 03:15
Mußbach 10:20 10:46 21:20 21:45 22:21 22:52 23:22 23:49 03:20
Neustadt-Böbig 10:23 10:48 21:23 21:49 22:24 22:55 23:25 23:52 03:23
Neustadt Hbf 10:26 10:51 21:26 21:51 22:27 22:57 23:27 23:54 03:27

Hinfahrt RB RB
Hinterweidenthal 10:35

je
de

 S
tu

nd
e 

bi
s

20:35
Hauenstein 10:42 20:42
Wilgartswiesen 10:47 20:47
Rinnthal 10:52 20:52
Annweiler 10:59 20:59
Albersweiler 11:04 21:04
Siebeldingen-Birkweiler 11:06 21:06
Godramstein 11:10 21:10
Landau West 11:13 21:13
Landau Hbf an * 11:17 21:17
Landau Hbf ab 11:24 21:36
Neustadt Hbf an * 11:44 21:56
Neustadt Hbf ab 12:05 22:16
Bad Dürkheim 12:25 22:34

* Umstieg

 Hinterweidenthal - Annweiler - Neustadt - Bad Dürkheim (und zurück)
Rückfahrt RB RB
Bad Dürkheim 12:33

je
de

 S
tu

nd
e 

bi
s

19:33
Neustadt Hbf an * 12:51 19:51
Neustadt Hbf ab 13:16 20:16
Landau Hbf an * 13:37 20:37
Landau Hbf ab 13:42 20:42
Landau West 13:45 20:45
Godramstein 13:48 20:48
Siebeldingen-Birkweiler 13:51 20:51
Albersweiler 13:54 20:54
Annweiler 14:00 21:00
Rinnthal 14:05 21:05
Wilgartswiesen 14:09 21:09
Hauenstein 14:14 21:14
Hinterweidenthal 14:21 21:21

* Umstieg

 Wissembourg - Landau - Neustadt - Bad Dürkheim (und zurück)
Hinfahrt RB RB
Wissembourg 09:33

je
de

 S
tu

nd
e 

bi
s

20:33
Schweighofen 09:38 20:38
Kapsweyer 09:41 20:41
Steinfeld 09:43 20:43
Schaidt 09:46 20:46
Winden 09:53 20:53
Landau 10:02 21:02
Knöringen-Esslingen 10:07 21:07
Edesheim 10:11 21:11
Edenkoben 10:14 21:14
Maikammer-Kirrweiler 10:17 21:17
Neustadt Süd 10:21 21:21
Neustadt an * 10:24 21:24
Neustadt ab 10:31 21:31
Bad Dürkheim 10:51 21:51

Rückfahrt RB RB
Bad Dürkheim 10:07

je
de

 S
tu

nd
e 

bi
s

19:07
Neustadt an * 10:26 19:26
Neustadt ab 10:36 19:36
Neustadt Süd 10:39 19:39
Maikammer-Kirrweiler 10:43 19:43
Edenkoben 10:46 19:46
Edesheim 10:49 19:49
Knörringen-Essingen 10:52 19:52
Landau 10:58 19:58
Winden 11:09 20:09
Schaidt 11:14 20:14
Steinfeld 11:17 20:17
Kapsweyer 11:19 20:19
Schweighofen 11:22 20:22
Wissembourg 11:28 20:28

* Umstieg
Zusätzlich: tägliche Verbindungen bis Landau
• Bad Dürkheim ab 20:07 Uhr - Umstieg Neustadt - alle Halte bis Landau 20:57 Uhr
• Bad Dürkheim ab 21:07 Uhr - Umstieg Neustadt - alle Halte bis Landau 21:57 Uhr
• Bad Dürkheim ab 21:33 Uhr - Umstieg Neustadt - alle Halte bis Landau 22:47 Uhr
• �Bad Dürkheim ab 22:40 Uhr - Umstieg Neustadt - alle Halte bis Landau 23:54 Uhr

Hinfahrt RE/RB RE/RB
Karlsruhe 10:07

je
de

 S
tu

nd
e 

bi
s

21:06
Wörth 10:17 21:17
Kandel 10:23 21:22
Winden an 10:29 21:27
   Bad Bergzabern 10:13 21:13
   Winden an * 10:26 21:26
Winden ab 10:29 21:28
Landau 10:38 21:36
Neustadt Hbf an * 10:51 21:56
Neustadt Hbf ab 11:05 22:16
Bad Dürkheim 11:25 22:34

* Umstieg

 Karlsruhe / Bad Bergzabern - Landau - Neustadt - Bad Dürkheim (und zurück)
Rückfahrt RB/RE RB/RE RB/RE RB/RE RB/RE RB/RE RB/RE
Bad Dürkheim 10:33

je
de

 S
tu

nd
e 

bi
s

20:33 21:07 21:33 23:09 23:36 00:08
Neustadt Hbf an * 10:51 20:51 21:26 21:51 23:24 23:54 00:27
Neustadt Hbf ab 11:10 21:04 21:36 22:26 23:35 00:05 00:45
Landau 11:22 21:22 21:57 22:47 23:56** 00:28 01:08
Winden an * 11:30 21:30 22:13 23:04 00:06 01:25
   Winden ab 11:35 21:35 | | | |
   Bad Bergzabern 11:48 21:48 | | | |
Winden ab 11:31 21:31 22:29 23:05 00:06 01:26
Kandel 11:37 21:36 22:35 23:10 00:12 01:33
Wörth 11:43 21:42 22:43 23:19 00:18 01:42
Karlsruhe an 11:53 21:54 22:56 23:37 00:29 01:55

* Umstieg    ** Fährt Fr nur bis Landau

Zusätzlich: tägliche Verbindungen bis Karlsruhe
• �Bad Dürkheim ab Minute 33 - Neustadt ab Minute 16 (bis 20:16 Uhr) - alle Unterwegshalte bis nach 

Karlsruhe - jeweils an zur Minute 27 (bis 21:27 Uhr)

• �Karlsruhe ab Minute 34 bis 19:34 Uhr- Neustadt an Minute 44 bis 20:44 Uhr (alle Unterwegshalte) - 
Neustadt ab Minute 05 - Bad Dürkheim an Minute 27

Von Deidesheim nach Bad 
Dürkheim sowie Bad Dürkheim 
nach Deidesheim siehe
Zugverbindung Neustadt/
Weinstraße - Deidesheim - 
Bad Dürkheim

Alle Fahrplan- und Tarifangaben ohne Gewähr.

 �Homburg - Kaiserslautern - Neustadt - Bad Dürkheim (und zurück)
Hinfahrt S/RB RB/RB S/RB RB/RB
Homburg 10:53 11:27

ha
lb

st
ün

dl
ic

h 
bi

s
(A

us
na

hm
en

 s
in

d 
m

ög
lic

h)

18:51 19:27
Bruchmühlb.-Miesau 11:01 11:33 18:59 19:33
Hauptstuhl 11:05 11:37 19:02 19:37
Landstuhl 11:09 11:41 19:06 19:41
Kindsbach 11:12 11:45 19:09 19:45
Einsiiedlerhof 11:15 | 19:13 |
Vogelweh 11:18 | 19:17 |
Kennelgarten 11:20 | 19:20 |
Kaiserslautern an 11:23 11:54* 19:23 19:54*
Kaiserslautern ab 11:29 11:58 19:31 19:58
Hochspeyer 11:37 12:04 19:37 20:04
Frankenstein | 12:09 | 20:09
Weidenthal 11:44 12:12 19:44 20:12
Neidenfels | 12:17 | 20:17
Lambrecht 11:50 12:20 19:50 20:20
Neustadt an* 11:53 12:25 19:56 20:25
Neustadt ab 12:05 12:31 20:05 20:31
Bad Dürkheim 12:25 12:51 20:25 20:51

Rückfahrt RB/S RB/RE RB/S RB/S RB/S RB/S RB/S RB/S RB/S
Bad Dürkheim 22:05 22:40 22:40 23:09 23:36 00:09 00:38 01:38 02:38
Neustadt an* 22:27 22:57 22:57 23:27 23:54 00:27 00:57 01:57 02:57
Neustadt ab 22:47 23:06 23:22 23:40  00:06  00:40  01:06  02:06  03:06  
Lambrecht 22:52 | 23:27 23:46  00:12  00:46  01:12  02:12  03:12  
Neidenfels 22:55 | 23:30 23:49  00:15  00:49  01:15  02:15  03:15  
Weidenthal 23:00 | 23:35 23:54  00:20  00:54  01:20  02:20  03:20  
Frankenstein 23:03 | 23:40 23:57  00:23  00:57  01:23  02:23  03:23  
Hochspeyer 23:08 | 23:43 00:02  00:28  01:02  01:28  02:28  03:28  
Kaiserslautern an 23:14 23:27 23:50 00:10  00:36  01:10  01:36  02:36  03:36  
Kaiserslautern ab 23:29 00:37  01:37  02:37  03:37  
Kennelgarten | 00:42  01:42  02:42  03:42  
Vogelweh | 00:45  01:45 02:45  03:45  
Einsiedlerhof | 00:48  01:48  02:48  03:48  
Kindsbach | 00:51  01:51  02:51  03:51  
Landstuhl 23:43 00:54  01:54  02:54  03:54  
Hauptstuhl | 01:00  02:00  03:00  04:00  
Bruchmühlb.-Miesau | 01:04  02:04  03:04  04:04  
Homburg 23:55 01:12  02:12  03:12  04:12  

Zwischen Homburg 
und Kaiserslautern 
verkehren weitere 
S-Bahnen, diese 
bedienen auch die 
Haltepunkte Ein-
siedlerhof, Vogelweh 
und Kennelgarten.

* Umstieg  
** Umstieg in Bus



www.duerkheimer-wurstmarkt.de

*14 Cent/Min. aus dem Festnetz, max. 42 Cent/Min. aus MobilfunknetzenAlle Angaben ohne GewährTarifstand 1/2016

Unser Tipp für Familien:
Mit dem Rheinland-Pfalz-Ticket oder der VRN-Tages-Karte für 1 oder 2 Personen 
können (Groß-) Eltern beliebig viele eigene (Enkel-) Kinder bis einschließlich 
14 Jahre kostenlos mitnehmen.

Impressum: Herausgeber: Stadtverwaltung Bad Dürkheim, Mannheimer Str. 24, 67098 Bad Dürkheim, Tel. 0 63 22/ 935-0, Fax: 0 63 22/84 85, stadtverwaltung@bad-duerkheim.de | Verantwortlich für den Inhalt der Fahrplanseiten: 
Zweckverband Schienenpersonennahverkehr Rheinland-Pfalz Süd, Bahnhofstraße 1, 67655 Kaiserslautern, Tel. 06 31/3 66 59-0, Fax: 06 31/3 66 59-20, info@zspnv-sued.de | Druck: Druckhaus Wittich KG, Europaallee, 54343 Föhren, 

Tel. 0 65 02/91 47-0, Fax: 0 65 02/91 47-50, Druckhaus@wittich-foehren.de | Objektleitung und Redaktion: Zink und Kraemer AG, Liebfrauenstr. 9, 54290 Trier, Tel. 06 51/9 78 92-0, Fax: 06 51/9 78 92-19, info@zuk.de, www.zuk.de

Mit diesem Plan finden Sie ganz einfach Ihren Weg zu den verschiedenen Wurstmarkt-Attraktionen.

Ihr Wurstmarkt-Plan

Aus dem Gebiet des Verkehrsverbundes 
Rhein-Neckar (VRN)
Die Tages-Karte des Verkehrsverbunds Rhein-Neckar ist ideal für alle, die zum Wurst-
markt in Bad Dürkheim aus dem Gebiet des VRN anreisen möchten. Sie gilt ab Entwer-
tung bis um 3 Uhr des Folgetages (bis 6 Uhr in den Nächten Fr/Sa und Sa/So) für beliebig 
viele Fahrten im jeweils gelösten Geltungsbereich. Damit sind eine bis fünf Personen in 
allen Bussen, Straßenbahnen sowie den freigegebenen Nahverkehrszügen (DB: RE, RB und 
S-Bahn jeweils in der 2. Klasse) im Gebiet des VRN mobil. Und weil Sie für jede weitere 
Person nur einen geringen Aufpreis zahlen, ist das besonders günstig. Die VRN Tages- 
Karte erhalten Sie an den Automaten der DB mit der Sondertaste „Tages-Karte Dürkheimer 
Wurstmarkt“, als Online-Ticket oder bei den Verkaufsstellen der Verkehrsunternehmen.

Ihre günstigen Tickets zum Wurstmarkt

Das kostet die VRN-Tages-Karte

Tages-Karte

Preisstufe 1 Person 2 Personen 3 Personen 4 Personen 5 Personen

0-3/City/21 6,50 € 9,20 € 11,90 € 14,60 € 17,30 €

4-5 12,00 € 15,20 € 18,40 € 21,60 € 24,80 €

6-7 (Netz) 17,50 € 21,30 € 25,10 € 28,90 € 32,70 €

Aus ganz Rheinland-Pfalz, dem Saarland und 
Karlsruhe mit dem Rheinland-Pfalz-Ticket
Wer von außerhalb des VRN-Verbundgebiets, z. B. aus Richtung Bingen, Mainz, Saar-
brücken oder Karlsruhe zum Wurstmarkt reist, fährt am günstigsten hin und zurück 
mit dem Rheinland-Pfalz-Ticket. Es gilt einen ganzen Tag lang – werktags ab 9 Uhr, 
am Wochenende schon ab Betriebsbeginn – bis um 3 Uhr am nächsten Tag für beliebig 
viele Fahrten in allen Nahverkehrszügen (RE, RB, S-Bahn) und Bussen. 

Das Rheinland-Pfalz-Ticket kostet am Automaten 24 Euro für die erste Person 
und 5 Euro für jeden weiteren Mitfahrer. Damit sind Sie zu fünft bereits für günstige 
44 Euro den ganzen Tag unterwegs. Im DB-Reisezentrum zahlen Sie jeweils 2 Euro 
Servicegebühr zusätzlich. 

Der VRN ist Ihr Verkehrsverbund in der Region.
Wir sind immer für Sie da, wenn Sie Fragen haben!
VRN-Service: Tarifauskünfte an Werktagen montags bis freitags 
von 8 bis 17 Uhr, Fahrplanauskünfte rund um die Uhr unter
01805-8764636* oder unter www.vrn.de. 

9

8

7

6

5

4

3

2

1

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

Inselflug (Kinder)

Rock & Roller Coaster  
(Achterbahn)

Riesenrad Jupiter

Take off

The King

Autoskooter

Shaker

Fuzzy´s Lachsaloon

Bayernwippe

Haunted Mansion  
(Geisterbahn)

Die Eisenbahn (Kinder)

Hot Shot

Happy Sailor

Zauberwelt (Kinder)

Artistico

Tom der Tiger

City Skyliner (Aussichtsturm)

Lustige Seewelt (Kinder)

Super Wellenflug

Märchenkarussell (Kinder)

Fahrgeschäfte und Schausteller Essensstände

TAXI

5
GRÜNSTADT

LEISTADT

LUDWIGSHAFEN4
MANNHEIM

3KAISERSLAUTERN

3BAHNHOF
3ZENTRUM

PKW

RIESEN-
FASS

WC

PKW

I I

P4

PKW
P2

BUS/PKW

P1
MERCURE 

HOTEL

WC

WC

WC SCHUBKARCHSTÄNDE

BIER- & WEINZELT
EHRESMANN

CIRCUS-CIRCUS

MICHAELISKAPELLE 

B37

WEIN
STR

ASSE
 NORD

B37

GU
TL

EU
TS

TR
AS

SE

W
EI

ND
OR

F

FESTZELT
HAMEL

FESTZELT 
SPREUER

POLIZEI

ec

P3
5

SALINARIUM                         SALIERHALLE

MARKTBÜRO

SA
LI

NE

KURPARK
6

 1

 2

 3

 4

 5
 6

 7

 8

 9

11

10
121314

15
16

17

18
19

20

21
22

23

24

TANKSTELLE

 1 INSELFLUG

 2 WILDE MAUS

 3 RUTSCHE

 4 RIESENRAD

 5 BREAK DANCE

 6 THE KING

 7 AUTOSKOOTER

 8 SHAKER

 9 BIG BAMBOO

10 TAKE OFF

11 SCHLOSS DRACULA

12 DIE EISENBAHN

13 HOT SHOT

14 HAPPY SAILOR

15 KINDERKARUSSELL

16 DOWN TOWN

17 LOOPING-SCHAUKEL

18 BAYERN WIPPE

19 TOM DER TIGER

20 XXL NO. 1

21 TRAUMSTRASSE A1 

22 SUPER-WELLENFLUG

23 KINDERKARUSSELL

24 KINDERKARUSSELL

FAHRGESCHÄFTE UND SCHAUSTELLER ESSENSSTÄNDE WARENSTÄNDELAGEPLAN DÜRKHEIMER WURSTMARKT

599 Jahre 
Dürkheimer Wurstmarkt 

Warenstände

TAXI

5
GRÜNSTADT

LEISTADT

LUDWIGSHAFEN4
MANNHEIM

3KAISERSLAUTERN

3BAHNHOF
3ZENTRUM

PKW

RIESEN-
FASS

WC

PKW

I I

P4

PKW
P2

BUS/PKW

P1
MERCURE 

HOTEL

WC

WC

WC SCHUBKARCHSTÄNDE

BIER- & WEINZELT
EHRESMANN

CIRCUS-CIRCUS

MICHAELISKAPELLE 

B37

WEIN
STR

ASSE
 NORD

B37

GU
TL

EU
TS

TR
AS

SE

W
EI

ND
OR

F

FESTZELT
HAMEL

FESTZELT 
SPREUER

POLIZEI

ec

P3
5

SALINARIUM                         SALIERHALLE

MARKTBÜRO

SA
LI

NE

KURPARK
6

 1

 2

 3

 4

 5
 6

 7

 8

 9

11

10
121314

15
16

17

18
19

20

21
22

23

24

TANKSTELLE

 1 INSELFLUG

 2 WILDE MAUS

 3 RUTSCHE

 4 RIESENRAD

 5 BREAK DANCE

 6 THE KING

 7 AUTOSKOOTER

 8 SHAKER

 9 BIG BAMBOO

10 TAKE OFF

11 SCHLOSS DRACULA

12 DIE EISENBAHN

13 HOT SHOT

14 HAPPY SAILOR

15 KINDERKARUSSELL

16 DOWN TOWN

17 LOOPING-SCHAUKEL

18 BAYERN WIPPE

19 TOM DER TIGER

20 XXL NO. 1

21 TRAUMSTRASSE A1 

22 SUPER-WELLENFLUG

23 KINDERKARUSSELL

24 KINDERKARUSSELL

FAHRGESCHÄFTE UND SCHAUSTELLER ESSENSSTÄNDE WARENSTÄNDELAGEPLAN DÜRKHEIMER WURSTMARKT

599 Jahre 
Dürkheimer Wurstmarkt 

TAXI


GRÜNSTADT

LEISTADT

LUDWIGSHAFEN 
MANNHEIM

 KAISERSLAUTERN

 BAHNHOF
 ZENTRUM
    10 GEHMINUTEN

PKW

RIESEN-
FASS

WC

PKW
P4

PKW
P2

BUS/PKW

P1
MERCURE 

HOTEL

WC

WC

WC SCHUBKARCHSTÄNDE

BIER- & WEINZELT
EHRESMANN

CIRCUS-CIRCUS

B37

WEINSTRASSE NORD

B37

GU
TL

EU
TS

TR
AS

SE

W
EI

ND
OR

F

FESTZELT
HAMEL

FESTZELT 
SPREUER

POLIZEI

ec

P3


SALINARIUM                         SALIERHALLE

MARKTBÜRO

SA
LI

NE
KURPARK


 1

 2

 3

 4
 5

 6

 7

 8

 911

10

1213

14
15

16

17

18
19

20

TANKSTELLE

 

FEUERWERK 

MICHAELISKAPELLE 

1

2

5

6

9

10

13

14

17

18

21

22

25

26

29

30

33

34

3

4

7

8

11

12

15

16

19

20

23

24

27

28

31

32

35

36

Souvenirs 

DRK

ERÖFFNUNG

EHRENGAST-
TRIBÜNE


